Bulletin No. B25109
Für “extreme Einsatzbereiche”
®
Erweiterter Temperaturbereich
Stickstoff-Gasdruckfedern
2
®
Erweiterte Temperaturoptionen

U/UX.4600 28.27 3817 4990 3110 5021
Hinweis: UK- und UH-Modelle verfügbar
Bestellbeispiel: U.0325. H1. 025. TO.
Modell
Hochtemperatur Option: H1 oder H2
Hub: Optionen zu den einzelnen Serien Befestigungsoptionen: TO = Basismodell.
Wenn nichts angegeben, ist der Standardwert
TO.
Befülldruck: H1: 15-135max. H2: 15-110max.
Siehe Seite 3 für kundenspezifische
Druckberechnung.
Die DADCO Tempera-
tur-Messstreifen zeigen
die erreichte Maximal-
temperatur an, indem
sich der entsprech-
ende Punkt grau ver-
färbt. Die Messstreifen
sind nicht wiederver-
wendbar, da die Ver-
färbung irreversibel ist.
H1
Teil Nr. EZ88K13116
H2
Teil Nr. EZ88K22104
Beispiel:
Gebrauchter
H1-Messstreifen
Stickstoff-Gasdruckfedern
“Für extreme Einsatzbereiche”
 +49 77 28/64 53 0 • Telefax +49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Temperatur
Messstreifen
3
®
Stickstoff-Gasdruckfedern
“Für extreme Einsatzbereiche”Erweiterte Temperaturoptionen
Berechnung Befülldruck
Sollten die empfohlenen oder maximalen Befülldrücke nicht
für Ihre Anwendung geeignet sein, können Sie die
folgenden Informationen verwenden um den erforderlichen
Befülldruck und die daraus resultierende Kraft zu
bestimmen.
bar
P1 = (F2 / A) x [(TRM + 273) / (TOP + 273)]
P1 in bar, A = cm2, T = °C
daN
F1 = P1 x A
P1 in bar, A = cm2
Anfangskraft bei Raumtemperatur:
daN
F2 = P1 x A x [(TOP + 273) / (TRM + 273)]
P1 in bar, A = cm2, T = °C
Anfangskraft bei Betriebstemperatur:
P1 = Befülldruck,          F1 = Anfangskraft (min),
F2 = Anfangskraft bei TOP,   A =  Fläche der
Gasdruckfederkolbenstange, (siehe Tabelle auf Seite 2),
TRM = Raumtemperatur,       TOP = Betriebstemperatur
Befülldruck auf Basis der Anfangskraft:
H1
H2
TX = Kraft- und Druckmultiplikator, für Federtemperaturen
über TRM  = 20° C.
Beispiel F2 = F1 * TX oder TX = P2/P1, wobei P2 = Druck
bei TOP
Der Befülldruck für DADCO’s H1/H2 Hochtemperatur Gasdruckfedern muss, aufgrund der erhöhten
Betriebstemperatur, im Vergleich zum normalem Befülldruck reduziert werden. Bei höheren Betriebstemperaturen
steigt der Anfangsdruck in Gasdruckfedern an: Aus diesem Grund wird die notwendige Anfangskraft bei niedrigerem
Befülldruck erreicht. Verbundene H1/H2-Gasdruckfedern erfordern Hochtemperaturschläuche und -armaturen.
 +49 77 28/64 53 0 • Telefax +49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Das Diagramm zeigt den maximalen Befülldruck für jeden
Federtyp. Niedrigere Befülldrücke sind vorzuziehen.